АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2024								                     	№ 148
с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 15.06.2020 № 299

	В соответствии с постановлением Правительства Алтайского края от 28.12.2023 № 516"Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края", с утратой силы Постановления Правительства Алтайского края от 15.06.2020 № 266 "Об утверждении государственной программы Алтайского края "Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края" ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в постановление Администрации района от 15.06.2020 № 299 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» в Поспелихинском районе на 2021 – 2024 годы, следующего содержания:
1.1 В разделе паспорта программы «Механизм реализации  муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» в Поспелихинском районе на 2021 – 2024 годы:
 Слова «ответственный исполнитель программы главный специалист юридического отдела Администрации Поспелихинского района Алтайского края (далее « Исполнитель») оформляет документы для участия в краевом конкурсном отборе подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» заменить на слова «ответственный исполнитель программы Администрации Поспелихинского района Алтайского края (далее « Исполнитель») оформляет документы для участия в краевом конкурсном отборе регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
Слова « за соответствием приобретаемого (построенного) жилого помещения условиям подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» заменить на слова «за соответствием приобретаемого (построенного) жилого помещения условиям регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
 Слова «за соблюдением молодыми семьями - претендентами на получение социальных выплат в соответствующем году условий краевой подпрограммы 1 «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» заменить на слова «за соблюдением молодыми семьями - претендентами на получение социальных выплат в соответствующем году условий регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»;
Слова «Механизм реализации программы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам подпрограммы в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат» заменить на слова «Механизм реализации программы предполагает оказание государственной поддержки молодым семьям - участникам регионального проекта в улучшении жилищных условий путем предоставления им социальных выплат»;
Слова «участники подпрограммы» заменить на слова «участники регионального проекта»

1.2 Раздел «Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» в Поспелихинском районе на 2021 – 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

Глава района                                                                                    И.А. Башмаков
[bookmark: _GoBack]

	Приложение 1

	к постановлению Администрации района
от 27.03.2024 № 148

[bookmark: Par1091]
Перечень мероприятий муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»
в Поспелихинском районе на 2021 – 2024 годы

	N п/п
	Цель, задача, мероприятие
	Срок
 реализации
	Ответственные исполнители
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	10
	11

	1
	 Цель. реализация механизма государственной поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы в Поспелихинском районе
	2021-2024 годы
	Администрация Поспелихинского района
	1 328,4
	0
	0
	0
	1 328,4
	всего

	в том числе:

	853,4
	0
	0
	0
	853,4
	федеральный бюджет

	237,9
	0
	0
	0
	237,9
	краевой бюджет

	237,1
	0
	0
	0
	237,1
	районный бюджет

	2
	Задача. оказание государственной поддержки  молодым семьям - участникам муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края
 «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края» в Поспелихинском районе на 2021 – 2024 годы
	2021-2024 годы
	Администрация Поспелихинского района
	1 328,4

	1 328,4
	всего

	в том числе:

	853,4
	0
	0
	0
	853,4
	федеральный бюджет

	237,9
	0
	0
	0
	237,9
	краевой бюджет

	237,1
	0
	0
	0
	237,1
	районный бюджет

	3
	 Мероприятие1 Предоставление социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья, а также жилого помещения, являющегося объектом долевого строительства
	2021-2024 годы
	 Администрация Поспелихинского района
	1 328,4
	0
	0
	0
	1 328,4
	всего

	в том числе:

	853,4
	0
	0
	0
	853,4
	федеральный бюджет

	237,9
	0
	0
	0
	237,9
	краевой бюджет

	237,1
	0
	0
	0
	237,1
	районный бюджет

	4
	Мероприятие2 Определение ежегодного объема средств районного бюджета на реализацию мероприятий подпрограммы

	2021-2024 годы
	Администрация Поспелихинского района

Без финансирования

	5

	Мероприятие3 Сбор данных о молодых семьях – участниках подпрограммы
	2021-2024 годы
	Администрация Поспелихинского района

Без финансирования

	6
	Мероприятие4 Участие в краевом конкурсном отборе для реализации регионального проекта «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем отдельных категорий граждан Алтайского края» государственной программы Алтайского края «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Алтайского края»
	2021-2024 годы
	Администрация Поспелихинского района
	Без финансирования